De potestate principum in ecclesia.	• 73 •
De iudicibus.	• 72 •
De prauis iudicibus.	• 77 •
De verbosis et iracundis iudicibus.	• 76 •
De personarum acceptione.	• 78 •
De munerebus.	• 78 •
De testibus.	• 79 •
De causidicis.	• 80 •
De oppressoribus pauperum.	• 81 •
De tribulacionibus iustorum.	• 82 •
De amatoribus mundi.	• 83 •
De amatoribus misericordie.	• 82 •
De prauitate huius vite.	• 87 •
De exitu.	• 86 •

Incipit liber tertius Beati ysidori.

De flagellis dei. Capitulum. Primum.

Diuine sapientie subtilitas sicut interiore
ut testis scrutatur conscientias. ita ex
terior interrogat penas. Ut vero sit testi
monium prophete. quia ipse est et testis
a iudeo. Miserere domine miserere ysidero indigentis
geniti et digna pacienti. assidue peccati et tua flagella
golla cotidie sustinenti. Ordinata est miseratione
dei. que prius hic hominem per flagella a peccatis
emendat. et postea ab eterno supplicio liberat.

Electus enim dei. doloribus future vite lucretur
Nequaquam deus delinquēti peccatum. quoniam peccato-
rem aut flagello tempali ad purgacōem ferit
aut iudicō eterno pumendū relinquit. aut ipē
in se homo penitendo punit quod male admisit.
ac proinde est quod de⁹ delinquēti non peccat. Justo
tempalia flagella ad eterna pfectū gaudia. ideo
quod a iust⁹ in penis gaudere debet. et impio in pro-
spicacib⁹ timet. Neque iusto neque reprobo. de⁹ mi-
sericordia et iusticiam subtrahit. Nam a bonos h⁹
per afflictionē iudicat et illic per miseraconem
remunerat a malos hic remunerat per tempa-
lem elemētiam a illic punit per eternā iusticiā
In hac vita deus parcit impijs. et tñ non parcit
electis. In illa parcet electis. non tamen peccat im-
quis. Periculosa est in hac vita securitas ma-
lorum. a bonor⁹ dolor tranquillus. Nam iniqu⁹
post mortem ducetur cruciād⁹. iustus vero dor-
mit post labore securus. Non tātum de corpora-
libus passionibus sed etiā spiritualibus oportet
intelligi. ut quanto quisque aut in corpore aut in
mete flagella sustinet. tāto se in fine remunerari
speret. Sepe occulto dei iudicō ex flagella correpon-
dōnū fuit reprobata in hoc mundo. dumque multa damp-
nabilia omisisse videantur. despiciuntur a deo nullo e-
mēdatōis vtere feriuntur. Propter corripē flagello quod
a deo diligēti si peccauerit. dicā te amos propterea

Tatūmō vos cognoui ex oib; nacōmbus fer
re. Id cūrco visitabo sup vos omnes imiq̄tates
restras. Quē enim d̄iligit domin⁹ corripit. fla
gellat enim omnē filium quem recipit. valde ne
cessariū est iustum in hac vita temptari vicijs
et verberari flagello ut dū vicijs pulsat de vir
tutibus nō supbiat dū vero aut animi aut car
nis dolore atteritur a mūdi amore retrahatur
Tēptari aut̄ oportet iustū h̄ temptacōe plage
non temptacōe luxurie. Durius circa suos ele
ctos in hac vita deus agit. ut dū forcioib; fla
gelli stimul̄ feriūtur. nulla oblectamēta presē
tis vite delectat. Sed celestem patriā vbi certa
requies expēdatur in desinenter desiderent. Ele
ctos vite istius aduersitate p̄baī ut scdm petr⁹
iudicū a domo dei incipiat dum in hac vita ele
ctos suos deus iudicij flagello castigat.

De gemina percussione.

Cap. 2.

Gemina est p̄cussio diuīma. Una in bonam
Optem qua p̄cutimur carne ut emēdemur
Altera qua vulneramur cōsciēcia et caritate
ut deūm ardēcius diligamus. Geminō more de
us respicit vel ad reūiā vel ad vindictā. Ad re
mām sicut petrū. Ad vindictā sicut cū facta zo
domoy se desceſurum a viſirū testatur. Trimo
moda racōne deus quos voluerit p̄cutit. id est
ad dampnaconem reprobos. ad purgacōnej

quos errare videt electos. ad probacionem iustorum. Primo namque modo egyptus cesa est ad damnacionem. Secundo modo pauper lazarus ad purgacionem. Tercio modo peccatus est yob ad probacionem. Flagellatur homo plerique a deo ante peccatum. ne malus fit ut paulus qui a thane angelo instigante. carnis tollebat stimulos flagellatur etiam a post peccatum ut corrigatur ut in apostolo qui traditur sat thane in interitu carnis ut spiritus saluus esset. Non tamen iuste murmurat. qui nescit cur vapulat. Nam ideo deus plerique iustum flagellat ne de iusticia supbiens cadat. In hac vita deus rato magis studi ut pareat quanto magis expectando flagellat. sed alios feriendo corrigit de quibus dicit. Ego quos amo arguo a castigo. Alios feriendo puniit quos incorrigibilitate delinquentes aspicit. Quosque iam non sub disciplina ut filius patet. sed disticta damnacione ut hostes aduersarios percutit. De quibus dicit. flagello immixti peccati te castigacione crudeli. Et iterum. Quid clamas ad me super contritione tua. insanabilis est dolor tuus. unde quisque festinet a timore ne simul feriatur vita eius cum culpa. flagella namque tunc diluit culpam cum mutauerit vitam. Nam cuius mores non mutant actiones non expiat. Ois peccatio divisa aut purgacione est vite penitentia. aut iunctum pene sequentis

Nā q̄busdam flagella ab hac vita inchoant et
in eterna percussione perdurant. Vñ per moysē
dñs dicit. Iḡnis exarsit in ira mea. et ardebit
vſq; ad inferos deorsum. A quibusdā dicā sol;
Nō iudicabit deus bis inidipſū. Qui tamen nō
attendant illud quod alias scriptū est Ihesus
populū de terra egypti liberās. sed o eos qui nō
crediderūt p̄didit. Quamuis enim si pro vna
culpa bis non p̄cutitur. vna tamē percussio in
telligitur que hic incepta illuc pficietur. Et in
h̄js qui omnino nō corrigūtur precedentiū peri
cussione flagelloꝝ sequentiū fit inicium tormentorum.
Hinc est q̄ in psalmo scriptū est. Opiā
tur sicut diploide cōfusione sua. Diplous enim
duplex vestimentū est. qđ figuraliter induunt
qui a tpali pena et eterna dāpnantur. vñ et ille
remias. Contraicō inquit super cōtradicōem. id est
dāpnacō gemina. et hic in futuro seculo. Et idē
alibi et duplicit̄ cōtericōne cōtere eos et gemina
pena. presenti scilicet et futura. Quibusdā secre
to dei iudicō hic male est. illic bene. Scilicet ut
dum hic castigati corriganter ab eterna dampnacōne liberētur. Quibusdā vero hic bene est
et illic male. Sicut illi accidit. qui hic potentie
claritate cōspicuus post mortē gehenne ignibz
traditur cruciandus. Porro quibusdā hic et il
lic male est. quia corrigi nolentes. et flagellari

in hac vita incipiunt et in eternia percussione dampnatur. Certum est enim tanto immergi quosdam despacemis profundo ut nec per flagella valeant emendari. De quibus per prophetam dicuntur. Sfrustra percussi filios vestros disciplina non receperunt. Plerumque iustus plangit et nescit utrum pro omnibus peccatis suis presentia patitur flagella an pro uno tantum. Et nescit quae sit culpa illa pro qua meruit pati eiusmodi supplicia. et pro ipso ambiguo maxime in merore versatur. Quanvis flagella iustum a peccatis absoluat ad huc tam sub vindicta metu turbatur. ne instantes ei plage sufficient ad purganda delicta. Pro inde ergo dum presencia patitur et futura punitur quodammodo sicut ait propheta. pro suis peccatis duplicita recipit.

De infirmitate carnis. Cap. 3.

Esse non nullos eiusdem qualitatis homines qui nesciunt corrigi nisi alios videant flagellari. Sicque proficiunt opacem malorum. dum sibi id accidere timet in quo propter alios videtur. Quosdam vides deus nolle proprio voto coripi aduersitatibus tagit stimul. Quosdam etiam prescires de multis multum peccata posse flagellat eos corporis infirmitate. ne perciret ut eis utilius sit frangi languoribus ad salutem pro manere incolumes ad dampnacionem. Visitacione nec sepsum bonum accipit. nec sepsum in malum. In bonum enim accipit. sicut visita nos in salutari tuo

In malum vero iuxta illud. In tpe visitacōis
sue peribūt. Tribus ex causis infirmitates ac
cidūt corpibus id est ex peccato. ex temptacōe
a in tempāncia passionis. Sed huic tantū no
uissime humana potest medicina succurrere.
illis vero sola pietas diuīme misericordie. Qui
valēcōres sunt a sami vīle est illi infirmari a
peccāte ne p̄ vigorem salutis illicitis se sordidā
tes cupiditatū a luxurie desiderijs peccāt. Duricia
que mentem premit nec sēcūt utiliter multa
tur in carne ut fenciatur. at q; intellecta emen
datur. Nam cīcius vulnera carnis fencūtūr q̄
aie. ide oq; p̄ carnis flagella errantes cīci⁹ cori
guntur. Hoc quippe indicat in pauli ocul⁹ squa
me infidelitatis. Que dū mutate sūt p̄ increpa
cōe; in ocul⁹ carnis festim soluta ē duricia mē
sis. Et pm̄cōsa sanitas q̄ ad imobediēciā hominem
ducit. Est et salubris infirmitas que p̄ diuīmā
correpōem mentis duriciā frāgit. Languor
anime id est peccatorum infirmitas permīcōsa
est. De qua etiam apl's ait. Quis infirmatur a
ego non ueror. Nam infirmitatem carnis vīlē
esse idem apl's approbat dicens. Quando infir
mōtūc fortior sum.

De tollerācia diuīme correpōis. Cap. 2.

Durmire in flagellis dei peccatori homo
nō debet quia maxime per hoc quo corrīpiet

emēdatur Vnusquisq; aut tūc leuius portat qd
patitur . si sua discusserit mala pro quibus illi
infertur retribucio iusta . Discat non murmu-
rare qui mala patitur . etiam si ignorat cur ma-
la paciatur . et per hoc iuste se pati arbitretur p
qd ab illo iudicatur cuius nūq; iniusta iudicia
sunt . Qui flagella sustinet . et contra deum mur-
murat . iusticiam iudicatis accusat . Qui vero se
cognoscit a iusto iudice pati que sustinet . etiam
si hoc pro quo patitur ignoret . per hoc iustifica-
tur per qd seipsum accusat et dei iusticiam lau-
dat . dū ex rebus prospis iustus excpla prestet
homīnbz . necesse ē eū iterū a aduersitatibz tan-
gi . quatin⁹ ei⁹ paciētia oprobetur ut denuo for-
titudinis docimēta ex eo sumāt . qui pspitatis
eius trāntā agnouerūt . Qui passionibus am-
me īfidiāte aduersario cruciatur . nō id cīco
credat se alienari a cristo qui talia patitur sed
magis per hoc dō omēdabile se esse existimet . si
dū hec patiē laudet poci⁹ . quā accuset . Ad mag-
nam vtilitatem diuīmo iudicō . mēs iusti diuer-
sis temptacōmibus passionum agitatur . Pro
quibus si deo gratias egerit . siveq; culpe qd ta-
lia dignus sit pati reputauerit . hoc qd ex passi-
one ei acciderit pro virtutibus reputabitur .
quia a diuinam agnoscit sciētiam . et suam cul-
pam intelligit .

De temptacōibus dyaboli. Cap. 4.

Multis temptacōnum calamitatibus mēs
iusti in hac vita pulsatur. Vnde et optat ab
hoc seculo funditus euelli. quo et erūpnis care
at et fixam illam securitatem inueniat. Inter eas
penas quas iustus in corpore patitur atq; eas
quas mēte p fraudem dyaboli tollerat multum
ītē. Nam gū⁹ fert q̄s interi⁹ lug⁹ q̄p eas q̄s ex te
ri⁹ fustinet. Has enim et loco euitat et tpe. illas
nec loco euita ē pōt nec tpe. Nō aplius electos
temptat dyaboli q̄p dei volūtas pmitit. Tem
ptando aurem sāctorū pfectibus seruit. Et si
nolēs tamē sāctorū vtilitati seruit dyabolus
quādo eos temptacōibus suis non decipit sed
potius erudit. nam temptacōnes quas ille ad
humanū interitum mouet. iterdū crīst⁹ ad ex
ercitū virtutū salubri vtilitate conuertit. Insi
die dyaboli atq; astucie q̄tis hic atq; illuc q̄
rētes quē deuorent diffundātur a potestate tñ
diuina non egrediūt ne tm̄ noctā quantū ma
liciose ostendūt. Nam quando sāctorū virtus
tanta tollerare potuisset. si supria dispensacō pi
o moderamine ne quicīā demonū non frenaret
Et licet dyabolus temptacōne iustoꝝ semp in
ferre cupiat. tamē si a deo potestatē nō accipit
nullatenus adipisci potest quod appetit. Vnde
et omnis voluntas dyaboli iniusta est. tamen

permittēte dō. omnis potestas iusta. Ex se enī
temptare quoslibet iniuste appetit. sed a eos q̄
temptandi sunt. non nisi temptari deus iuste p-
mittit. Vnde etiam in libris regum de dyabolo
scriptū est. Quia spūs domini mal⁹ irruerat in
saul. Vbi iuste queritur. si domin⁹ cur malus. si
malus cur domin⁹. S; duobus v̄b̄ oprehensa ē
a dei potestas iusta a dyaboli volūtas iniusta.
Nam spiritus malus per nequissimā voluntatiē
a idem spiritus domini p acceptā iustissimā po-
testatem. Dyabolus nō est immisor. sed incen-
tor pocius vitiorum. Neq; enim alibi occupisen-
tis fomenta succedit. nisi vbi prius prae cogi-
tacōis delectatione; aspergit. Quā si a nob̄ sperni
vberius aspergerit sine dubio ille ɔfusus discedit
statimq; franguntur iacula ɔcupiscentie ciuis
cōtemptaq; iacent a fine luce faces ciuis extin-
guuntur. Sollicitate hostis iſidiās intelligere pīt
a cauere dei sūū o; sicq; īnocētie vite epistere
simplicē a tñ oporteat cū ī simplicitate ēē pri-
deūtē. Qui prudētiā simplicitati nō miscet. iux p̄
pheta colūba ē seducta nō habens cor. S; ideo
colūba ē q̄ simplex est. id aut̄ cor nō habēs. q̄
ignara prudētiē ē. Sepe fraus sathanē ſāctoꝝ
cordib; apīt̄ quādō p spēm boni angelū ſe ſimu-
lās luſis. dum mititur electos dīcipe detegitur
atq; cōtempnitur. Sic a verba fallacis doctrīne

deus sanctos suos facit intelligere quaten⁹ dyabolici errorē interius cognoscāt. ut sollicite caueant. discretō sanctorum tāta esse debet ut in ter bonū a malū predī racōe dījudicēt ne eos dyabolus p spēm boni fallat. Hec est enim p̄cū dīacō yohue dīcētis. Noster es an aduersarioꝝ ppter hoc a iheremie dicitur. Si sepaueris p̄cū ofūm a vili quasi os meū eis. Tunc enim bene de se indicāt sancti quando eos deus fallacia de monū temptamēta facit intelligere. Multū deci piūtūr a dyabolo a ignorāt se esse deceptos pro plēte osec testimoniō declarāt. Comederūt inquit alieni robur eius. a ipse ignorauit. Alieni maligni spūs signantur qui virtutē mentis co medūt. h̄ hoc corda negligētūm nō intelligūt Tamq̄ īermis dyabolus vincit quādo de a perta īiquitate hominē depravare conat. Ar matus vero tunc īcedit dū p speciem sanctitatis a virtutis ea que sācta fūnt destruit. Quādo a qui decipit̄ sua detrimēta non sētit. sed tāq̄ fūnt virtutes que fūnt vicia sectat̄ a diligit. In oculis carnalium dyabol⁹ terribilis est in oculis electorꝝ terror eius vilis est. Ab incredulis ut leo timetur. a fortib⁹ in fide ut vermis cōtem pmitur. ad momētū ostēfus repellitur. Qui fug gestiones dyaboli non recipit īiquas. īfidi as minime trāfit. Nam facile īcōsequēt̄ ope

repellit. si prima oblectamēta illūis respūatur
dyabolus enim serpēs est lubricus. cuīs si ea
pītī id est prime suggestionī nō resistitur. tot⁹
interna cordis dum cōsentit illabitur. Temp
tationū dyabolicarū īitia fragilia sunt que si
non cauentur sed p̄ vsum ī cōfuetudīmem trā
seunt. ī nouissimis fortiter cōualeſcunt. ita ut
nūq̄ aut cū difficultate vīcātur. Dum ī tota
vita dyabolus preuaricari hominē cupiet. am
plius tamen ī fine molitur decipere. Hinc est
q̄ ī principio contra protoplastum serpentī
dictū est. Et tu infidaberis calcaneo cius. Quia
nimiz hominē quē dyabolus ī cursu preterite
vite nō decipit ī nouissimis suff lantare dispo
nit. Proinde quāuis q̄sq; sit iust⁹. nūq̄ necesse
ē. ut sit ī hac vita secur⁹. s̄ sep̄ humil̄ caueat
sep̄q; ne ī fine corruat sollicit⁹ p̄timescat. Dy
abol⁹ suis fautoib; blādit̄. dei suis vero molit̄
tēptamēta ḥtraria. exēplo dñi q̄ se post baptis
mū pass⁹ ē a dyabolo p̄tēptari. dyabol⁹ sāctos
oēs nō tenēdo possid̄. s̄ tēptādo p̄sequit̄. Nam
q̄ nō ī eis ītrīsec⁹ regnat. ḥtra eos extrīse
cūs pugnat Et q̄ īterius amītī dominū. exteri
us cōmouet bellum. Tunc cōtra eū quem pos
sīdet dyabolus acrius seūt quādo se virtute di
uina ab eo expellēdū ḥgnoscit. vñ a īmmūd⁹
spūs tūc gūw decerpit puerz ī q̄ habitabat. qñ

ad xp̄i imperiū exire ab eo coact⁹ est. Quod fa-
dum et ad yob vba respicit. vbi in nouissimis
behemoth caudā suā q̄si cedrus strigit. P̄t⁹
dyabolū ḡtra eos dñmeris temptacōmbus in-
sistere. qui possunt a alijs sua vtilitate pdesse.
ut dū illi impeditur ne pficiāt qui ducēdi sūt
Maligni spiritus hoc q̄ in tra nos mūdare cupi-
mus sine intermissione tēptāt iterū sordidare
Sācti aut̄ presago spiritu eoz insidias precog-
noscant. Et quicqđ īmē metiphis terrenū senā-
unt īdesinēter opibus sāctis exhauriūt ut ex-
intimis puri īnuemātur. Eo de blandimēto dēcī
piuuitur nūc p̄ dyabolum homines q̄ protho-
plasti ī padiso sunt dēcepti. Multis enim vicō
rum prestigijs mētes reproboz p̄ceptādo delu-
dit. Nūc enim pmissis decipit. nūc rebus trā-
fitorij⁹ quasi necessarijs illicit. Nūc enim ipsa
īferni supplicia quasi leuia ac trāfitoria fugge-
rit. quatin⁹ miseroz corā īcupiditate lasciui-
aq; dissoluat. se cumq; ad tartara ducat. Argu-
menta tēptacionū. malarūq; cogitacōnum se-
mina. que ī corib⁹ hominū dyabolus fundit
ita sepe vndiq; captā implicat mentem ut ex q̄
pte euadere quisq; tēptauerit sine p̄culo exire
non possit. veluti si iures hoc facere qđ si feceris
pecces. si nō feceris reus p̄iurij sis. In tāto ergo
mali discrimine ut euadēdi adit⁹ pateat. minora

pocius eligenda sunt ut maiora vitent. Dyabolus quando decipere quēq; querit prius natum vniuersū usq; itēdit a inde se applicat. vnde aptū hominem ad peccandum inspererit. Et ea pte homines dyabolus tēptat qua eos per ex crescentem humorem facile indimare ad vicia cōspicit ut scdm humoris compassionem adhibeat a temptacōnem. Lege balaam qui in figura dyaboli cōtra populum dei ex ea parte precipit permisiosos pretendere laqueos ex q; faciliter sensit eos esse lapsuros Nam a qui aquā alicui deducit nō eam per alia partem mittit. nisi vbi eius impetum intendit. Nullus culpam non existimet quā ex apria passione sustinet. sed quā tum valet cōtra id qd tolerat pugnet. Nam si cōpassione ceditur. temptacōm l' vicio nequaq; resistitur. Ideo dyabolus in sacris eloqis behemoth id est animal dī. quia de celis lapsus ad terras cecidit. Ideo leuūat am id est serpēs de aquis quia in huius seculi mari volubili versatur astucia. Avis vero ppterēa nominat. q; per supbiam ad alta sustollit. Et recte hjs trib⁹ vocabulis appellatur q; pro suo merito aerē q; si avis pro carcere meruit. terra ut animal putidū sit. s; p̄es ut in hui⁹ seculi mari insana iactet fluctuacōe. Ex eo enī q; p mēbra sua dyabolus opatur sortit vocabula. ita q; singuli aguntur

in citante illo ipse nominatur ex eo. Quem enim
non decipit dyabolus. non animal est. Hoc est dum
per carnis luxuriam temptat. non serpens est. Hoc est
cupiditatis ac noctis malitia. Quem autem nec sic
decipit insidiatur ei. non avis est. Hoc est superbi
et ruina. non enim dolos patet. quousque inueniat
via per quam incautum decipiatur. Aliud est in traem
metem cuiquam dyabolum. aliud vero in habitare
nam et in corda sanctorum ingreditur dum malas
suggestiones insinuat. sed non inhabitat in eis
quod in suo corpe non eos traducit. Qui vero in cor-
po eius sunt. ipsos in habitan. quod ipsi sunt templum
eius. Et si surripiat metibus electorum dyabolus
non aut in eis requescit sicut in cordibus reprobo-
rum nam calore fidei morum excitatur ut excitat ab elec-
toris. Non nulli quos iam auido ore dyabolus deuo-
uerat rufus diuinus iudicij occulta misericordie
ab eius ore eripiuntur et saluti restituuntur. Nam
sepe multos quos antiquus hostis luxurie teno-
mersos tenuit potencia diuina per potentiam ab eis
faucibus traxit. Quoniam de bonorum interitu pro-
pheta dicit. electos esse dyaboli escam. dum alii
bi scriptum est de illo. senu sicut bos comedet nisi
quod in oculis dei senu sunt. qui electi cibis secundum
homines esse videtur. Ac per hoc qui de bonorum
numero peccat. apud homines electi. apud deum
senu existunt. cum dyabolus iam deglutiisse dicat

que iam profecto scelere deuorasse videtur. Enī
vero quē non deglutiūt opis perfectione. sed
temptacōnū ille sebris mordetur ut deuoret. ad
huc quasi in maxilla mādit. vñ apaulus hab;
stimulos carnis ut humilietur. nō habet peccā
di perfectionem qua degluciatur. Os dyaboli
verba eius sunt. verba eius vero inspirationes
occulte sunt. quibus corda hominū alloquēs. oc
cultis viris cupiditatibus. Quidā ob in corrigibī
lem iniquitatē. quia spōte nō corrigūtur. immū
dis spiritibz verādi tradūt. ut arripieudi eos
deōnes corporalibz habeant potestatē terroribzqz
eoz afficti humiliēt et penitēt ac saluenēt. Si
eūt et apl's. chorintheis scribēs dicit. Tradite
hmoi sathane in interitū carnis ut spūs salu9
fit. utile ē enim quos dā peccātes ut aīc saluēt
sathane corporalibz deputari. q̄tin⁹ ex p̄nti corrept
cōe futur⁹ iudiciū timeāt de cetero deliqre caue
āt. Quidā aut̄ potestati demonū ad emēdācōe
deputāt qdā vero despecti ad solā pdicōne; tra
dūt. Nonūq̄ dyabol⁹ aduersus hōie; iustū à tri
bulacōes cordis illi exaggeāt. à dolores corporis
fuscitat. Hic ē q̄ apl's ait. Dat⁹ ē in stimul⁹ car
nis mee āgel⁹ sathane ut me colaphiset. Sepe
iusti mētē varijs vexacionū doloribz uis demo
nū cruciat. vñ in edū usq; ad despacōis agusti
am coartat. Permanēt autē in dei amore aīc

a ipsa talis agustia ad merita perficit. Nam siue
in animo siue in corpore per insinuatum immundorum
spirituum. quilibet aduersa iustus paciatur ex de
i utique permisso id patitur. Quod si hoc ipsum ad
dei gloria humilis referat et dicat si bona fusce
pimus de manu domini mala autem quae non fu
stineamus iste non separatur a deo sed coniungitur
quilibet atrocis agustia torqueat. Multa iustus
aduersa in anima patitur instigacione demonum.
sed talibus temptationibus pire vite eterne non potest
quod prius dominus ad damnacionem culpe nostre
non deputat. quod de siue maiestatis permisso. nolens
qui patitur portat. Nam ibi peccamus ubi cupidi
tatem per voluntatem deflectimus. ubi vero violenter
addicimur et si facimus aut flagitium non est misera
ria tam pro flagitio et facinore est. Sed qui de
um laudat pro irrogata miseria. commissa percul
dubio evacuat facinora.

De temptationibus sompniorum. Cap. 6.

Derumque demones in noctibus occurretes
humanos sensus per visiones turbant. ut
formidolosos et timidos faciant. Aliquoties et
despacione peccatorum metem conuersti per soporem
turbant. horredaque gehennae supplicia minitantes
Nonnumquam autem et apta impugnacione grassantes
humana corpora verberant. Quod tam deo permis
tent malis fit ad vindictam. iustis ad tolleranciam